EDITAL N.º 66/2025

ANTÓNIO JORGE VIEIRA RICARDO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO, que a Senhora Dra. Maria do Rosário Neves Pereira Correia

Machado foi nomeada para o cargo de Diretora do Museu Municipal Amadeo de

Souza-Cardoso, com efeitos imediatos, por despacho proferido pelo Senhor Presidente

da Câmara Municipal, datado de 14 de fevereiro de 2025.

Fica incumbida das funções inerentes ao cargo, sendo-lhe a missão de promover e

expandir a relevância cultural do Museu Municipal Amadeo de Souza-Cardoso,

garantindo a preservação do seu acervo e a organização de iniciativas que reforcem o

papel do Museu como um dos principais polos culturais da cidade e da região.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e afixa-se nos Paços do Concelho.

E eu, Nuno Miguel Gonçalves da Silva Moreira, Chefe do Gabinete de Apoio aos Órgãos

Autárquicos e da Qualidade, o subscrevi digitalmente.

Paços do Concelho de Amarante, 25 de fevereiro de 2025.

 O Presidente da Câmara Municipal,   O Chefe do GAOAQ,

 António Jorge Vieira Ricardo   Nuno Miguel Gonçalves da Silva Moreira

		2025-02-25T09:35:18+0000

		2025-02-25T11:58:44+0000